
 
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N. 33  DEL 20.12.2016  
 

OGGETTO: 
UNIONE PER I SERVIZI DEI COMUNI DI VILLATA E SAN NA ZZARO 
SESIA – RECESSO  

 

L’anno DUEMILASEDICI, addì VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 18,30 nella Sede 
comunale; previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto 
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE. All’appello risultano: 

 
ZANZOLA STEFANO p 

 
DI STAOLA  ALESSIA   p 

 
FIZZOTTI LUCA    p 

 
DELBO’ DARIO    p 

 
INVERNIZZI MARIA SILVANA    p 

 
MARCHETTI MASSIMO     a 

 
GIACOMETTI STEFANO    a 

 
GIUSEPPE ABBRESCIA   a 

 
MALINVERNI ANGELO    p 

 
CRIVELLI MAURO p 

 
MALINVERNI PIERANGELO p 

   
PRESENTI 

 

 
8 

 
ASSENTI 3 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto 
segnato all’ordine del giorno. 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
RICHIAMATE 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 29.08.2007 avente ad oggetto: “Costituzione 
Unione per i Servizi tra i Comuni San Nazzaro Sesia e Villata. Approvazione Statuto e 
Convenzione Istitutiva”, 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 05.12.2007 avente ad oggetto: “Modifica Statuto 
dell’Unione San Nazzaro Sesia – Villata”, 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27.07.2016 all’oggetto: “Unione per i servizi dei 
Comuni di Villata e San Nazzaro Sesia - Nomina dei consiglieri unionali”, 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27.07.2016 all’oggetto: “Unione per i servizi dei 
Comuni di Villata e San Nazzaro Sesia – presa d’atto dell’ingresso di altri comuni e dello statuto e 
dell’atto costitutivo dell’Unione Oltre Sesia – Nomina consiglieri”, 
 
ASSUNTO che in data 19.12.2016 l’”Unione per i Servizi tra i Comuni San Nazzaro Sesia e Villata” 
è stata sciolta in quanto altri Comuni hanno espresso la volontà di costituire una nuova Unione 
insieme ai Comuni di  Villata e San Nazzaro Sesia,  
 
VISTI gli articoli 8 e 9 dello Statuto dell’”Unione tra i Comuni di San Nazzaro Sesia e Villata” 
relativamente allo scioglimento dell’unione e  recesso dall’unione,    
 
VISTO l’art. 32 c. 3 del DLgs 267/2000 e smi. 
 
ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio  espresso sulla proposta: 
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000: 
FAVOREVOLE 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to in originale  - Dott. Lucia Piazza   
 

con voti favorevoli n. 8 contrari n. 0 astenuti n. 0  resi palesemente da n. 8  consiglieri presenti e 

votanti  

DELIBERA  

1. Di recedere dall’Unione tra i Comuni di San Nazzaro Sesia e Villata in applicazione dell’art. 

8 del vigente Statuto unionale  

2. Di prendere atto del conseguente scioglimento dell’ente unionale già approvato dal 

consiglio unionale tenutosi in data 19.12.2016.  

Successivamente, 
Con separata votazione favorevole  n. 8, contrari n. 0, astenuti n.0 resi palesemente da n. 8  
consiglieri presenti e votanti delibera di dichiarare la presente immediatamente seguibile ai sensi di 
legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Letto, firmato e sottoscritto. 

 
                           San Nazzaro Sesia, lì  20.12.2016             
    
  
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  
                   f. to  in originale   f. to  in originale   
 
                      ___________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. …. 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
Dalla residenza comunale, lì   23/12/2016 
 

                          IL MESSO COMUNALE  
       SARA PERRI –f. to  in  originale   
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web 

istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

.......................................... al .......................................... ed è 

divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione 

(art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                               DOTT.  LUCIA PIAZZA 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso 
amministrativo. 

Li …………………………………………………. 

                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           Dott. Lucia Piazza 


